*Araneus* hic probabiliter subiungendus est (ut varietas aut subspecies?) *Epeirae cyrtarachnoidi* Keys.<sup>1)</sup>, a quâ differre videtur statuâ paulo minore (cephalothorace cum abdomen 4 mm longo) et epigynae formâ paulo aliâ: in *E. cyrtarachnoidi* secundum figuram ab E. KEYSERLINGIO prolatam pars apicalis epigynae latera habet insigniter rotundata, neque recta, ut in specie nostrâ.

Andai, 11. II. 1903, femina. — Manikion, 14—18. II. 1903, exemplum non adultum, dorso abdominis punctis modo impressis quatuor et in dimidio posteriore lineis tenuibus quatuor atque interiectâ quintâ medianâ picto, ceterum concolori.

#### Gasteracantha Sund.

*Gasteracantha taeniata* (Walck.).

*Plectana taeniata* Walckenaér, Hist. nat. des Insectes, Aptères, v. 2, 1841, p. 169.

*Gasteracantha taeniata* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, 1881, p. 8.

Exempla (feminae) fasciâ abdominis nigrâ posteriore in medio late interruptâ, ocellos binos laterales modo amplectenti, eius partibus cum vittâ nigrâ postremâ non coniunctis:

Moso, 9—10. V, ex. non adultum. — Ad Sinum Humboldtii, III—V, fem. — Sentani, 1—19. VI, fem. — Orûm, 21—28. V, fem. — Moaif, 26. VI—4. VII, fem.

Exemplum fasciâ posteriore ut in praecedentibus interruptâ, sed eius parte utrâque intus (ad ocellum intermedium) retro flexâ et cum fasciâ nigrâ postremâ coniunctâ:

Oinâke, 7. V. 1903, adult.

Exempla fasciâ flavâ postremâ in partes tres inaequales: medium lateralibus multo longiore, divulsâ, ceterum praecedentibus similia:

Ad Lacum Jamûr, 7. VIII, fem. — Bawé, 4. III, fem. et ex. non adult. — Manikion, 14—28. II, femina.

Exemplum fasciâ flavâ postremâ in partes quatuor subaequales (et ad apicem in punctum unum alterumve, parum manifestum) divulsâ, ceterum praecedentibus simile:

Regio lacus Jamûr superior, 4. VIII. 1903, fem. adulta (et ex. non adultum fasciâ dictâ in partes tres divulsâ).

In ins. Rôñ (Jendé) lectum est exemplum non adultum, probabiliter huius speciei,

1) Die Arachniden Australiens, v. 2, p. 181, l. 15, f. 8, 9.

fasciâ nigrâ posteriore adeo dilatatâ, ut totam partem posteriorem scuti dorsualis (circiter a medio spinarum mediarum) occupet.

*Gasteracantha variegata* (Walck.).

*Plectana variegata* Walckenaér, Hist. nat. des Insectes, Aptères, v. 2, 1841, p. 160.

*Gasteracantha variegata* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, 1881, p. 25.

Mánsinam, 12. V, femina. — Jendé (ins. Rön), 3. III, fem. et ex. non adultum.

Exemplum e Mansinam scuto dorsuali abdominalis (spinis exclusis) 6.6 mm longo, 11.8 lato, spinis mediis 1.7 longis, obscurius coloratum est quam exempla, quae descripsit T. THORELL: palpi et pedes nigri sunt, illorum pars femoralis obscure badia, horum femora colore rufum non aut vix sentiunt, tibiae IV solae basi obscure nigro-badiae sunt; ocelli centrales posteriores abdominalis in fasciâ nigrâ, in medio paulo coarctatâ, tres postici medii in fasciâ nigrâ paulo inaequali, usque ad marginem posticum scuti extensâ siti; fasciae laterales posteriores, in quibus positi sunt bini ocelli laterales postici, angustatae et recurvatae ocellum vicinum parvum (tertium a linea mediâ) amplectuntur, altera earum marginem posticum scuti dorsualis attingit, altera paulo abbreviata est. — Exempla in insulâ Ron lecta colore melius cum descriptione THORELLII convenient et ex parte spinas abdominalis longiores habent (spinae mediae in scuto ca. 11 $\frac{1}{2}$  lato usque ad 2.5 mm longae sunt).